



Utworzone: sobota, 21 stycznia 2012 autor: KRA

Bytom: Oskardy wręczone podczas koncertu noworocznego

(fot. Jarosław Galusek)

Pierwszą osobą, która została uhonorowana przez Związek Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego statuetką Oskarda, jest arcybiskup senior Damian Zimoń. Arcybiskup pod koniec ubiegłego roku po prawie 27 latach posługi dla archidiecezji katowickiej przeszedł na emeryturę. W trzyletniej historii tego wyróżnienia Kapituła przyznała je tylko instytucjom lub organizacjom publicznym.

Statuetkę odebrał dziś też sekretarz generalny Brian Ricketts - dla Europejskiego Stowarzyszenia Węgla Kamiennego i Brunatnego Euracoal. Tego samego wyróżnienia dla Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej nie mógł z powodu choroby odebrać prezydent tej organizacji Andrzej Malinowski.

Wyróżnienia te są przyznawane przez Kapitułę za szczególne zasługi dla górnictwa węgla kamiennego i regionu. Okazją do ich wręczenia był sobotni (21 stycznia) Noworoczny Koncert ZPGWK w Operze Śląskiej w Bytomiu. Odbył się on już po raz szósty, a jego oprawa była szczególna, gdyż wieńczył obchody dwudziestolecia powstania Związku Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego.

- Te noworoczne spotkania są ważnym elementem integrującym środowisko górnicze - podkreślił w swoim wystąpieniu przewodniczący Mirosław Kugiel.

Piękną tradycją stało się również przekazywanie podczas noworocznych koncertów darów serca dla potrzebujących. Wsparcie środowiska górniczego zostało przekazane dla Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Bytomiu. Symboliczny czek opiewający na kwotę 10 tys. złotych odebrał z rąk przewodniczącego Kugielia ksiądz Tadeusz Paluch. Na sali znajdowali się podopieczni stowarzyszenia.

Wśród artystów, którzy licznie zgromadzonych gości zabrali w świat opery, operetki i musicalu byli wokaliści: Vincent Schirrmacher, Dana Petrova, Aoife Miskelly, Kateryna Horsta i Stanisław Kuflyuk. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Symfoniczna Katowickiego Holdingu Węglowego KWK "Staszic" pod dyrekcją Grzegorza Mierzwińskiego.

*W galerii: Gala wręczenia statuetek Oskard 2012, Bytom 21.01.2012 (zdjęcia **Jarosław Galusek - nettg.pl**)*

Materiał wydrukowany z portalu górniczego nettg.pl © Wydawnictwo Górnicze Sp. z o.o.

<http://nettg.pl/news/100649/bytom-oskardy-wreczone-podczas-koncertu-noworocznego>